令和  ２年 １１月 １２日

保護者の皆様

 千代田区立番町小学校

                                  校 長   渡 辺  裕 之

令和２年度 道徳授業地区公開講座のご案内

 本校では家庭・地域社会との連携による「心の教育」の推進と道徳授業の改善・充実を目指し、道徳授業

の地区公開講座を下記の通り開催します。本講座では、全学級において道徳授業を実施し、本校の道徳教

育の取組を公開いたします。今年度は新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、Teams によるオンライン

での授業公開となりますこと、ご了承ください。また、児童の下校後、Teams にて本校校長による講演会を予

定しておりますので是非ご参加ください。

記

１ 日 時    令和 ２年 １１月 １４日 (土)

＊３時間授業 全学年１１時１５分下校

＊２校時 下学年（1,2,3学年）  ３校時 上学年（４，５，６年）  道徳授業公開

２ 会 場    千代田区立番町小学校

                所在地  東京都千代田区六番町８番地

                ＴＥＬ     ０３－３２６３－３７２１

３ 内 容   ＊全学級道徳公開授業（２・３校時、各教室）  裏面をご参照ください。

＊講演会     （１１：30～１２：00 Teams「番町小学校全校」）

演題 『特別な教科「道徳」で学ぶこと』

講師   千代田区立番町小学校 校長

              渡 辺  裕 之

ぜひ講演会へご参会ください。

１１月１４日（土） 学校公開日 授業一覧

〈２校時（９：２０～１０：００）  下学年 道徳公開授業内容〉

学年・組 主題名 道徳的価値 教材名

1年 1組

1年 2組

1年 3組

しんせつなこころ 親切・思いやり はしのうえのおおかみ

2年 1組

2年 2組
みんなのものを気持ちよく 規則の尊重 黄色いベンチ

3年 1組

3年 2組
すなおな心 正直・誠実 まどガラスと魚

〈３校時（１０：２０～１１：００） 上学年 道徳公開授業内容〉

学年・組 主題名 道徳的価値 教材名

4年 1組

4年 2組
精一杯生きる 生命の尊さ 電池が切れるまで

5年 1組 夢を実現するために
希望と勇気・

努力と強い心
今しかできないことをがんばって！

5年 2組 友情を深める 友情・信頼 言葉のおくりもの

6年 1組

6年 2組
誠実に生きる 正直・誠実 ヤクーバとライオン

【授業の Teams配信について】

① 各学級のチームの中で授業開始時刻 5分前までに会議が開始されますので、ご参加くださ

い。

② 授業の内容については、当日に Teamsの各学年のチームで配信されます。また、後日プリン

トで配付いたします。